
Energiesparen in Kommunen: Licht aus, Heizung runter?
Wir müssen reden!

Online-Infoveranstaltung am 15.11.2022
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MV



Agenda

1. Begrüßung StGT MV und LEKA

2. Energiepreisbremse(n) der Bundesregierung – Hr. Brüning (DStGB)

3. Energiesparverordnung und Tipps – Fr. Roscher (DStGB)

4. Verständnisfragen

5. Pause

6. Umfrage & Auswertung

7. Coaching Energiekommunen (CEK): 
Kurzvorstellung und aktuelle Fälle aus MV – Hr. Werner

8. Vorbild Grevesmühlen – Interview mit BM Hr. Prahler

9. Erfahrungsaustausch

10.Abschluss



Susanne Miosga

Öffentlichkeitsarbeit, Verbandskommunikation, Finanzen

Begrüßung durch den 
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Landesenergie- und Klimaschutzagentur MV
(LEKA MV)

Wir unterstützen 

 Kommunen 

 Unternehmen 

 Privathaushalte 

bei der Energiewende!
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Nächste Veranstaltungen

Mi, 16. Nov. MSE-Impuls: Energie und Nachhaltigkeit für die Wirtschaft

11:30-14 Uhr, online, Anmeldung über marcus.lange@wirtschaft-seenplatte.de

Do, 17. Nov. emevo: Laden von E-Fahrzeugen

9-12 Uhr, online, Anmeldung über veranstaltungen@emevo.de

Mo+Di, 
21.-22. Nov. difu: Kommunale Klimakonferenz

Berlin & online, siehe klimaschutz.de/de/klimakonferenz2022

Di, 29. Nov. BBEn: Kommunen und Bürgerenergie

10-12:30 Uhr, online, Anmeldung über buendnis-buergerenergie.de

Do, 8. Dez. PV ausbauen, Stromkosten senken durch „Strombilanzen“
14-16 Uhr, online, Anmeldung über leka-mv.de



Surf-Tipps:

Landesweiter Veranstaltungskalender www.leka-mv.de/termine

Newsletter www.leka-mv.de/newsletter

Diese Veranstaltung im Video demnächst auf: 

www.leka-mv.de/termine/leka-mv-veranstaltungen-rueckblick-2022/  

http://www.leka-mv.de/termine
http://www.leka-mv.de/newsletter
http://www.leka-mv.de/termine/leka-mv-veranstaltungen-rueckblick-2022/


Kontaktdaten Organisatoren & Referenten

Name Einrichtung Email Tel.

1. Finn-Christopher Brüning DStGB finn-christopher.bruening
@dstgb.de

030 773 07 242

2. Marianna Roscher DStGB Marianna.Roscher@dstgb.de 030 77307 115 

3. Andy Werner CEK andy.werner
@landwerke-mv.net

03981 474170

4. Lars Prahler OB Grevesmühlen l.prahler@grevesmuehlen.de 03881 7230

5. Arp Fittschen StGT MV Fittschen@stgt-mv.de 0385 3031230

6. Susanne Miosga StGT MV miosga@stgt-mv.de 0385 3031222

7. Carla Fee Weisse LEKA MV carla.weisse@leka-mv.de 0152 22537095

8. Lea Baumbach LEKA MV lea.baumbach@leka-mv.de 0152 22537098 

9. Kris Kunst LEKA MV kris.kunst@leka-mv.de 0152 22537096 



Schönen Feierabend!

…und kommen Sie gut durch den Winter 


